
Página 38051Número 293 Martes, 20 de diciembre de 2016

IV. Administración Local

Lorca

10229 Anuncio de licitación del contrato de mejora de infraestructuras 
básicas de las calles Melchor Navarro, Río Júcar, Río Segre, Río Sil 
y Gregorio García.

Por medio del presente, se hace público el siguiente anuncio de licitación del 
Ayuntamiento de Lorca:

1.º- Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la información. 

A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.

B) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

C) Obtención de documentación e información.

Dependencia: Servicio de Contratación.

Domicilio: calle Selgas n.º 8, 2.ª planta.

Localidad y código postal: 30800 Lorca.

Teléfono: 968464911

Fax: 968466062

Correo Electrónico: 

Dirección de Internet del perfil del contratante: www.Lorca.es

Fecha límite de obtención de documentación e información: Día anterior al 
último de presentación de ofertas.

D) Número de expediente: 168/2016.

2.º- Objeto del contrato.

Tipo: Obras.

Descripción: Mejora de infraestructuras básicas de las calles Melchor Navarro, 
Río Júcar, Río Segre, Río Sil y Gregorio García.

División por lotes. No.

Lugar de ejecución:

Domicilio

Localidad y código postal: 30800 Lorca

Plazo de ejecución: Ocho meses.

Admisión de prórroga: No.

CPV: 45233252

3.º- Tramitación y procedimiento.

A) Tramitación: Ordinario.

B) Procedimiento: Abierto.

C) Criterios de adjudicación: A la oferta económicamente más ventajosa, mediante 
la aplicación de un solo criterio de valoración de las ofertas, el del precio más bajo.

4.º- Valor estimado del contrato: 312.835,48 €.

5.º- Presupuesto base de licitación.

Importe neto: 312.835,48 €. IVA. 65.695,35 €. Importe total: 378.530,83 €.

NPE: A-201216-10229

www.Lorca.es


Página 38052Número 293 Martes, 20 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6.º- Garantías exigidas: Definitiva: 5 por ciento del importe de 
adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

7.º- Requisitos específicos del contratista.

Los licitadores que concurran al presente contrato deberán acreditar la 
Solvencia por uno de los siguientes medios:

Estar en posesión de la siguiente clasificación administrativa: 

Anterior a la entra en vigor del RD 773/2015 y válida hasta el 01/01/2020. 
Grupo G, Subgrupo 6, categoría c

Clasificaciones otorgadas con posterioridad a la entra en vigor del RD 773/2015: 
Grupo G, Subgrupo 6, categoría 2

Disponer de la Solvencia Económica y Financiera y la Solvencia Técnica o 
Profesional que se indica a continuación, y conforme a lo expresado en el pliego 
de cláusulas administrativas:

1.- Solvencia económica y financiera del empresario: 

Volumen anual de negocios, igual o superior a 450.000 euros, todo ello en 
los términos que se definen en el PCAP.

2.- Solvencia Técnica o Profesional del empresario:

Obras por importe anual acumulado en el año de mayor ejecución de los 
últimos 10, igual o superior a 300.000 euros, todo ello en los términos que se 
definen en el PCAP.

8.º- Presentación de ofertas o solicitud de participación.

A) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas del día 23 de enero de 2017.

B) Modalidad de presentación: Documentación a presentar: dos sobres, 
comprensivo el sobre numero 1 de la documentación administrativa conforme y 
sobre numero 2 comprensivo de la oferta económica conforme al modelo que se 
recoge en el anexo I de los Pliegos de cláusulas Administrativos.

C) Lugar de presentación: 

Dependencia: Servicio de contratación de este Excmo. Ayuntamiento.

Domicilio: calle Selgas n.º 8, 2.ª planta

Localidad y código postal: 30800 Lorca.

Correo Electrónico: 

D) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.

9.º- Apertura de ofertas.

Descripción: Las propuestas económicas se abrirán en acto público

Dirección: Ayuntamiento de Lorca-Servicio de Contratación, calle Selgas n.º 8, 
2.ª planta.

Localidad y Código postal: 30800 Lorca

Fecha y hora;

1.- Documentación administrativa: 10:30 horas del 31 de enero de 2017.

2.- Oferta económica: 10:30 horas del 7 de febrero de 2017.

10.º- Gastos de publicidad.

El importe de este anuncio será a cargo de la empresa adjudicataria.

Lo que se hace público para general conocimiento en Lorca a 2 de diciembre de 2017.—
El Concejal Delegado de Contratación, Juan Francisco Martínez Carrasco.

NPE: A-201216-10229


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13739/2016	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se hace público el resultado del sorteo celebrado al amparo de la Resolución de 27 de octubre de 2016 del mismo órgano, para determinar la letra de desempate que se ha de ap
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13735/2016	Resolución de la Dirección General de Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	13734/2016	Resolución de la Dirección General de Producciones y Mercados Agroalimentarios.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13917/2016	Extracto de la Orden de 14 de diciembre de 2016 por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución definitiva.
	Consejería de Sanidad
	13738/2016	Orden de 5 de diciembre de 2016, de la Consejería de Sanidad, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones dirigidas a empresas de la Región de Murcia, corporaciones locales y entidades sin fin de lucro, para colaborar en la
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13730/2016	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra “Colector general de saneamiento del Barrio del Otro Lao de Archena”. Expte. I-22/16.
	13732/2016	Anuncio de formalización del contrato de obras de amortiguación de competencia ecológica Post-Fuego, para la acción C1 (Life Nat/Es/000436) de Conservation Of Habitat “9570 *Tetraclinis Articulata Forest” In The European Continent”. Expte. 73/1
	13433/2016	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto de industria de elaboración y fabricación de postres lácteos y gelificados, en Caravaca de la Cruz, con n.º de expediente AU/AAI 20140045,
	13925/2016	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter a evaluación de impacto ambiental el proyecto de puesta en cultivo de uva de mesa de una finca rústica en el para
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	13752/2016	Anuncio de formalización del contrato administrativo de reserva y ocupación de 15 plazas residenciales para personas mayores en el municipio de Campos del Río. Expte. 2016.217 SE-CO.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	13543/2016	Procedimiento ordinario 1.703/2009.
	Violencia sobre la Mujer número Uno de Cartagena
	13611/2016	Guarda y custodia 60/2016.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	13405/2016	Expediente de dominio. Exceso de cabida 1.899/2011.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	13748/2016	Ejecución de títulos judiciales 56/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13747/2016	Ejecución de títulos judiciales 149/2016.
	De lo Social número Once de Valencia
	13612/2016	Despido/ceses en general 872/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	13711/2016	Nombramiento de funcionario de carrera: Técnico de Gestión.
	Alcantarilla
	12969/2016	Aprobación definitiva del Reglamento de Subvenciones del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	13278/2016	Anuncio de licitación del contrato de Servicio Municipal de Teleasistencia Domiciliaria del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Bullas
	13743/2016	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	13744/2016	Aprobación inicial de la Ordenanza municipal reguladora de Administración Electrónica.
	13745/2016	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la intervención administrativa en la edificación y uso del suelo.
	13746/2016	Aprobación provisional de la modificación de las ordenanzas fiscales reguladoras de varias tasas.
	Cartagena
	12918/2016	Anuncio de licitación para la contratación del proyecto de análisis, descripción y valoración de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Lorca
	13608/2016	Anuncio de licitación del contrato de mejora de infraestructuras básicas de las calles Melchor Navarro, Río Júcar, Río Segre, Río Sil y Gregorio García.
	13609/2016	Anuncio de licitación para rehabilitación de la Iglesia de San Pedro, de Lorca.
	Lorquí
	13818/2016	Anuncio de licitación del contrato de los servicios complementarios de apoyo a la aplicación de los tributos y otros ingresos municipales del Ayuntamiento de Lorquí. Expte. 8/2016.
	Molina de Segura
	13939/2016	Acuerdos provisionales de modificación de dos ordenanzas fiscales reguladoras de tasas.
	Murcia
	13658/2016	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Sala municipal de estudio en Ronda Sur, Murcia. Expte. 0398/2016.
	13723/2016	Ampliación del plazo de presentación de ofertas para la licitación de las obras de renovación de fachadas y cubierta en el mercado municipal de Vistabella (Murcia). Expte. 445/2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-19T14:16:57+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



